MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO FINAL DE PONTUAÇÕES — CHAMADA 2/2017

Seleção de Bolsistas para Atuar nos Cursos do Projeto Empoderamento da Mulher

(Vinculada ao Edital 93/2017/IFRO)

   A Pró-Reitoria de Extensão torna público o Resultado Final de Pontuações dos

candidatos a ministrar disciplinas nos cursos do Projeto Empoderamento da Mulher, conforme

a Chamada 2/2017/Proex/IFRO, vinculada ao Edital 93, de 20 de abril de 2017, e as

Retificações 1 e 2 do mesmo Edital, publicadas em 3 e 4 de maio de 2017, respectivamente.

  Os candidatos classificados com a maior nota em cada componente curricular, por curso

e local de aplicação, serão convocados por e-mail para a apresentação de documentos. As

informações sobre o cronograma de atividades, dentre outras, serão prestadas também por e-

mail. As dúvidas poderão ser respondidas pelo endereço eletrônico cursosfic.proex@ifro.edu.br

e pelo telefone (69) 2182-9629.

  Se, no final do processo seletivo, incluindo-se novas chamadas, houver disciplinas com

vagas não preenchidas em determinados Municípios, os candidatos aprovados para cursos de

outras regiões poderão ser convocados a manifestar interesse em suprir tais vagas, conforme a

ordem de classificação por componente curricular.

C
u

rs
o

/

L
o

ca
l

Componente Curricular CH Nome do Candidato
P

o
n

tu
a

çã
o

In
d

ic
a

d
a

P
o

n
tu

a
çã

o

A
fe

r
id

a

S
A

L
G

A
D

E
IR

A
,

It
ap

u
ã

d
o

 O
es

te
 Matemática Aplicada 10

Políticas Públicas de Segurança Alimentar

e Nutricional
20

Douglas Oliveira Vieira 34,5 34

Gabriel da Silva Santos 27 26,5

Luciane Barboza Garcia 17 15

Conservação de Alimentos 20 Luciane Barboza Garcia 17 15

Elaboração de Salgados 60 Luciane Barboza Garcia 17 15

C
O

R
T

E
 E

C
O

S
T

U
R

A
,

S
er

in
g

u
ei

ra
s

Direitos da Mulher 10 Adriana Vieira da Costa 55,5 60,5

Português Instrumental 20 Débora Sousa Araújo 24 24,5

Matemática Aplicada 10

Desenho 20 José Carlos Paes Marques Filho 44 42

Prática de Corte, Costura e Modelagem 80 José Carlos Paes Marques Filho 44 42

C
O

R
T

E
 E

C
O

S
T

U
R

A
,

P
ri

m
av

er
a Português Instrumental 20 Débora Sousa Araújo 24 24,5

Matemática Aplicada 10

Desenho 20 José Carlos Paes Marques Filho 44 42

Prática de Corte, Costura e Modelagem 80 José Carlos Paes Marques Filho 44 42

mailto:cursosfic.proex@ifro.edu.br

2

Resultado Final de Pontuações  — Seleção de Bolsistas para Atuar nos Cursos do Projeto Empoderamento da

Mulher, Chamada 2, vinculada Edital 93/2017/IFRO

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A

B
Á

S
IC

A
,

E
sp

ig
ão

Inglês Instrumental 20 Maria Dorotéia Feitosa Simão 40 17

Informática Básica 80 Anderson Amaral Barros 14 10

Metodologias de Projetos Básicos 30

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A

B
Á

S
IC

A
,

M
.

A
n

d
re

az
za

 Inglês Instrumental 20
Samara Alves de Souza 21 23

Rosieli Moreira Comper NI 12

Informática Básica 80 Claudineia Oliveira de Souza 54 8

A
U

X
IL

IA
R

F
IN

A
N

C
E

IR
A

,

P
ar

ec
is

Português Instrumental 20 Débora Sousa Araújo 24 24,5

Sistemas de Informações Administrativos 20

A
U

X
IL

IA
R

F
IN

A
N

C
E

IR
A

,

P
re

si
d

en
te

M
éd

ic
i

Direitos da Mulher 10 Adriana Vieira da Costa 55,5 60,5

IN
G

L
Ê

S

B
Á

S
IC

O
,

C
ac

o
al

Gramática Básica da Língua Inglesa 70 Samara Alves de Souza 21 23

IN
G

L
Ê

S

B
Á

S
IC

O
,

E
sp

ig
ão

Gramática Básica da Língua Inglesa 70

Samara Alves de Souza 21 23

Maria Dorotéia Feitosa Simão 40 17

IN
G

L
Ê

S

B
Á

S
IC

O
,

S
ão

F
el

ip
e Direitos da Mulher 10 Adriana Vieira da Costa 55,5 60,5

Gramática Básica da Língua Inglesa 70 Samara Alves de Souza 21 23

IN
G

L
Ê

S

B
Á

S
IC

O
,

P
ar

ec
is

 Direitos da Mulher 10 Adriana Vieira da Costa 55,5 60,5

Gramática Básica da Língua Inglesa 70

Compreensão Auditiva e Desenvolvimento

de Habilidade Oral em Língua Inglesa
80 Fernanda Cavatti Simioni NI 29,5

F
R

U
T

IC
U

L
T

O
R

A
 E

M

M
A

R
A

C
U

JA
Z

E
IR

O
,

S
ão

 M
ig

u
el

 d
o

 G
.

Português Instrumental 20 Débora Sousa Araújo 24 24,5

Produção de Mudas, Manejo,

Fitossanidade, Colheita e Pós-Colheita do

Maracujazeiro

60
Karen Caroline Vieira do

Nascimento
11 20

Informática Básica 20

A
Ç

A
IC

U
L

T
O

R
A

,

S
er

in
g

u
ei

ra
s

Português Instrumental 20

Seleção de Espécies e Produção de Mudas 30
Karen Caroline Vieira do

Nascimento
11 20

Colheita e Pós-Colheita 30
Karen Caroline Vieira do

Nascimento
11 20

3

Resultado Final de Pontuações  — Seleção de Bolsistas para Atuar nos Cursos do Projeto Empoderamento da

Mulher, Chamada 2, vinculada Edital 93/2017/IFRO

Celia Eleuterio da Silva de

Souza
Indeferida: inscreveu-se em cursos e disciplinas não previstos na Chamada.

Cristina Loures Bueno Bele Indeferida: inscreveu-se em cursos e disciplinas não previstos na Chamada.

Diógenes Ricierri Grings Indeferida: formação mínima diferente da exigida no Edital e Chamada.

Edna Falco Vieira de Almeida
Indeferida: inscreveu-se em área sem vaga disponível: Empreendedorismo

Rural, para São Miguel do Guaporé.

Orlando Dias Satelis
Indeferida. Candidato já classificado em quatro disciplinas na primeira

seleção.

Vagner Macedo da Silva Indeferida: inscreveu-se em disciplinas não previstas na Chamada.

Porto Velho, 12 de junho de 2017

COMISSÃO AVALIADORA

Pró-Reitoria de Extensão/IFRO